
Contacto

Teléfono +34 985105680
Correo Electrónico 
contratacionmedioruralpesca@asturias.org

Dirección Postal

Antonio Suárez Gutiérrez, 2-3ª planta
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023000118 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2024
a las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Rural y Política Agraria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VvlHxl00rbiXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y montaje de neumaticos y reparacion de pinchazos con destino al
Parque de Maquinaria de Oviedo perteneciente al Servicio de Conservacion y Explotacion de
Carreteras

Suministro y montaje de neumaticos y reparacion de pinchazos con destino al Parque de Maquinaria deDescripción 
Oviedo perteneciente al Servicio de Conservacion y Explotacion de Carreteras
Valor estimado del contrato 194.710,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 196.333,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.259 EUR.

Clasificación CPV
34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados.
34352300 - Neumáticos para uso agrario.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VvlHxl00rbiXQV0WE7lYPw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Reparación y suministro con montaje de neumáticos para turismos, todo
terreno, furgonetas y furgones

Reparación y suministro con montaje de neumáticos para turismos, todo terreno, furgonetas y furgonesDescripción 
Valor estimado del contrato 56.875,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.349,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.396 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AUTO RUEDAS RIESTRA SL
NIF B33252065
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PG/ VEGA DE ARRIBA - PARCELAS 30, 31 Y 37
(33600) MIERES España

Contacto

Teléfono 615826081
Correo Electrónico AUTORUEDAS@autoruedasriestra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.396 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.349,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023000118
Fecha de Formalización 22/02/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa que cumple los requisitos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reparación y suministro con montaje de neumáticos para camiones,
tractores, maquinaria de obras y quitanieves dinámicas

Reparación y suministro con montaje de neumáticos para turismos, todo terreno, furgonetas y furgonesDescripción 
Valor estimado del contrato 137.835,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.984,23 EUR.



Contacto

Teléfono 985109351
Fax 985109351

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ, 2
(33005) OVIEDO España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe (sin impuestos) 114.863 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AUTOREPUESTOS AMADO GIJON, SL
NIF B33609660
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CT COMARCAL AS-17, Km 24,5
(33429) SIERO España

Contacto

Teléfono 985263990
Correo Electrónico viella@amado.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.863 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.984,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023000118
Fecha de Formalización 22/02/2024

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa que cumple los requisitos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Fomento, Cooperación Local y Prevención de Incendios

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

A través de TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ, 2 ,3 ,DCH
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2023 a las 10:00 horas

Lugar

A través de TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ, 2 ,3 ,DCH
(33005) OVIEDO España

Sobre 3 - Oferta económica y técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2023 a las 10:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2023 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KihlQaa8ZIpJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

ID 0000012740755 |  2024-000234770 | vie, 23 feb 2024 10:59:07:226 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29343677984381341782123505507424186678 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KihlQaa8ZIpJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

